CAPUT IX.

Summos sacerdotes inexcusabiliter nosse oportet, ut ex veteris, novisque Testamenti scriptis, quæ vera sunt, salutique omnium proficua, proferre sciant, videlicet quantum divina gratia ca-

*Dist. 26. c. 2.
Q. 39. d. c. 1.*

Math. 15. b.

Esa. 56. d.

Deu. 17. b.

116 Juris Pontificii Veteris Epitome

litus aspirare, cuique dignatur. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 2. cap. 2.*

CAPUT X.

Gregor. in proem. lib. pastoralis

Medicinam spiritualem, consiliumque salubre animarum pastores populi scire oportet, uti medicos spirituales, asserente sanctissimo Pontifice Gregorio, atque dicente: *Quia artium ars est regimen animarum.* Quis autem cogitationum interiora vulnera, occultiora esse nesciat vulneribus viscerum? & ideo metuendum est, cordis se esse medicos, profiteri sacerdotes, ministerii sui ignaros. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 2. c. 3.*

CAPUT XI.

Convenit sacerdotali ministerio scire formam evangelicam, documenta Apostolica, canonum instituta, normam regulæ pastoralis a sanctissimo Pontifice Gregorio editæ, ne juxta eundem sanctissimum virum, ab imperitiis, quod absit, pastorale ministerium aliqua temeritate usurpetur, aut vilescat. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 2. cap. 4.*

TITULUS X.

NULLUS ORDINETUR EPISCOPUS, QUI NON SIT NATUS ANNOS TRIGINTA.

CAPUT I.

*De elect. c. 7. Greg. IX. c. 16. eod. tit. in 1. coll. * impleverit. Dist. 77. Episcop. cap. 6. §. 1.*

Nullus in Episcopum eligatur, nisi qui jam xxx. ætatis annum egerit. * *Alex. III. in concil. Later. cap. 3.*

CAPUT II.

Presbyterum, vel Episcopum ante xxx. annos, id est, ante quam ad viri perfecti ætatem perveniat, & diaconus ante xxv. nullus Metropolitanus ordinet, ne per ætatem, quod aliquoties evenit, aliquo errore culpentur. *Agath. 17. Burch. lib. 2. c. 9. Ivo lib. 3. tit. 3. c. 1. panorm. c. part. 6. c. 29. decr.*

CAPUT III.

Episcopatus, vel presbyterii honorem nullus laicus ante præmissam anni conversionem, vel ante triginta annos ætatis accipiat. *Arcl. III. c. 1.*

CAPUT IV.

Quod a xxx. annis sacerdotes, id est Episcopus, efficitur, ab ætate scilicet Christi sumptum est, ex qua idem exorsus est prædicare. Hæc enim ætas profectu jam non indiget parvulorum, sed plena est, & robusta, & ad omne disciplinæ exercitium preparata, &c. *Isid. lib. 2. c. 5. de ecclesiast. officis, apud Aquisgr. c. 9.*

TITULUS XI.

QUORUM MEMBRORUM DEFECTUS VETET ALIQUEM ESSE EPISCOPUM.

CAPUT I.

Dist. 55. c. 8. Eunuchus. de corp. vit. ex parte. c. 3.

Si eunuchus factus vi est, aut ita natus est, si est dignus, fieri potest (*Episcopus L. Ap. 21.* Si se ipsum incidit, clericus non fiat, &c. *Ap. 22.*